ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний  по рассмотрению проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области
Место и время проведения публичных слушаний: Курская область, Курский район, д. Водяное, около дома Мясоедовой З.В. (14 часов 00 минут).
Дата проведения:  11 ноября 2019 года

Способ информирования общественности:

Материалы проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области и информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены на сайте администрации Винниковского сельсовета vinnikovo.rkursk.ru.

С материалами проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться с 21.10.2019 г. по 09.11.2019 г. по следующему адресу:

      -  здание администрации Винниковского сельсовета  – Курская область, Курский район, с.1-е Винниково; понедельник - пятница с 9.00  до 17.00 часов;

Председатель слушаний: Машошин И.П.-  Глава Винниковского сельсовета
Секретарь слушаний: Лиферова Т.Д. -  заместитель главы администрации Винниковского сельсовета.
Участники публичных слушаний:

-    Шмараева Н.А. – заместитель председателя публичных слушаний

-  Ивашкина Л.Д. -  директор МКУ ОДА Винниковского сельсовета;
- Воробьев А.А   разработчик проекта внесения изменений в ПЗЗ
-    Машошина Т.А.- депутат собрания депутатов Винниковского сельсовета;
В публичных слушаниях приняли участие жители д. Водяное-3 человек (приложение № 1):

 Предмет слушаний:  Рассмотрение проекта внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, разработанного   И. П. Воробьевым А.А.
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области.

           Открыл публичные слушания председательствующий публичных слушаний – глава Винниковского сельсовета Машошин Илья Петрович. Он сообщил, что публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15 Устава муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, постановлением Администрации Винниковского сельсовета Курского района Курской области от 21.10.2019 г. № 57 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области.
         Председательствующий огласил вопросы, выносимые на публичные слушания, предоставил слово докладчику – разработчику  внесения изменений в  ПЗЗ Воробьеву А.А.
           Воробьев А.А. ознакомил присутствующих  с составляющими элементами вносимых изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области. Проект внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области разработан Воробьевым А.А. . Изменений в ПЗЗ состоит из отдельных изменений зон территории муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, что связано с размещением объектов социального обслуживания населения, развития производственно-коммунальной и инженерно-транспортной инфраструктуры, объектов и сетей инженерно-технического обеспечения, ограничений по отношению к объектам культурного наследия и особо охраняемым территориям, анализа источников риска возникновения чрезвычайных ситуаций и требований пожарной безопасности.

          Изменения в ПЗЗ является муниципальным нормативно-правовым актом и, учитывая  местную специфику, регламентирует градостроительную деятельность на территории городского поселения, основные направления и принципы которой определены в рамках реализуемой муниципальной градостроительной политики, формируемой утвержденной градостроительной документацией.

            ПЗЗ действует в пределах границ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области. Правила землепользования и застройки  муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области, как основного документа градостроительного зонирования, в котором установлены территориальные зоны.

       Председательствующий Машошин И.П. пояснил, что на публичных слушаниях жители имеют право задавать вопросы и вносить любые предложения и замечания и предложил перейти  к вопросам и обсуждению.

        Возражений, предложений и замечаний в ходе публичных слушаний не поступило.

       Учитывая выступления участников публичных слушаний решено, что предложенный проект ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области с внесенными изменениями соответствуют действующему законодательству Российской Федерации, существенных замечаний не имеется.
         На основании выше изложенного:

1. Публичные слушания по проекту внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области считать состоявшимися.

2. Одобрить проект ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области с внесенными изменениями
3. Направить проект ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области с внесенными изменениями главе  Винниковского сельсовета  для принятия решения.

4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области будет размещен на официальном сайте Винниковского сельсовета vinnikovo.rkursk.ru
Председательствующий:
Есть еще вопросы? Вопросов нет.

Спасибо за обсуждение. На этом публичные слушания по проекту ПЗЗ муниципального образования «Винниковский сельсовет» Курского района Курской области объявляю закрытыми.

Председатель слушаний:                                                                          Машошин И.П.
Секретарь слушаний:                                                                                Лиферова Т.Д.
Приложение № 1
к Протоколу публичных слушаний  по рассмотрению
проекта  ПЗЗ муниципального образования
«Винниковский сельсовет» Курского района

Курской области от 11.11. 2019 года.

 РЕГИСТРАЦИОННЫЙ ЛИСТ

присутствующих на публичных слушаниях  по рассмотрению
проекта внесения изменений в  ПЗЗ муниципального образования
«Винниковский сельсовет» Курского района Курской области

Д. Водяное
11.11 2019 года

	№ п/п
	Фамилия,  имя,  отчество
	Паспортные данные

	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

Председатель слушаний:                                                                          Машошин И.П.
Секретарь слушаний:                                                                                Лиферова Т.Д.